
U s n e s e n í     

ze zasedání Zastupitelstva obce Pitín č. 8 

konaného dne 8. 12. 2023 na Obecním úřadě v Pitíně 

 
Zastupitelstvo obce Pitín : 
                          
87/ZO08/23 - schválilo program zasedání tak, jak byl předložen  
  
88/ZO08/23  - schválilo tyto ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Viceník, Lucie Bartošová 
 
89/ZO08/23 - schválilo složení návrhové komise takto: Ing. Zdeněk Ševčík, Miroslav Savara 
 
90/ZO08/23 - vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady obce za období od 11. 9. do 6. 11. 2023 
 
91/ZO08/23 - vzalo na vědomí plnění rozpočtu za 1.-10./2023 
 
92/ZO08/23 - schválilo rozpočet obce na rok 2024 takto: celkové příjmy    25.410.000,- Kč 
                                                                                                       celkové výdaje    30.410.000,- Kč 
                                                                                                       financování            5.000.000,- Kč     
 
93/ZO08/23 - schválilo rozpočtové limity rozpočtových opatření na rok 2024 následovně: 
                            - starosta    do     50.000,- Kč 
                            - rada obce do   500.000,- Kč  
 
94/ZO08/23 - schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce na období let 2025 – 2026 
 
95/ZO08/23 - vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Pitín o místním poplatku za obecní systém  
                              odpadového hospodářství  
 
96/ZO08/23 - vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Pitín o místním poplatku ze psů 
 
97/ZO08/23 - vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Pitín o místním poplatku za užívání  
                          veřejného prostranství  
 
98/ZO08/23 - vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Pitín, kterou se vydává požární řád 
 
99/ZO08/23 - schválilo uzavření Memoranda o spolupráci Města Slavičín a obcí Pitín a Hostětín                          
                          na vybudování cyklostezky propojující katastry Slavičína, Pitína a Hostětína 
 
100/ZO08/23 - schválilo přistoupení obce Pitín do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46  
                            a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších  
                            předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá  
                            starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením  
                            na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od  
                            jednání zastupitelstva obce 
 
101/ZO08/23 - schválilo směnu pozemků tak, že parc. č. 292/3 – ostatní plocha o výměře 357 m2,  
                            zapsaná u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherský  
                            Brod, na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Pitín – vlastník obec Pitín bude  
                            směněna za pozemky parc. č. 1040/56 – orná půda o výměře 1445 m2, parc.  
                            č. 1192/7 – orná půda o výměře 1648 m2 a parc. č. 1196/1  - orná půda o výměře  
                            465 m2 – pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální  
                            pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č.187 pro obec a k.ú. Pitín – vlastník  
                            B.P., Pitín 
 



102/ZO08/23 - schválilo směnu pozemků tak, že část pozemku parc. č. 5456/1 označenou jako „b“  
                            a „c“ o celkové výměře 7 m2 – pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro  
                            Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 10001 pro  
                            obec a k.ú. Pitín – vlastník obce Pitín  bude směněna za část pozemku parc. č. st. 5  
                            – označenou jako „d“ a „e“ o celkové výměře 12 m2 – pozemek je zapsán u  
                            Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální  pracoviště Uherský Brod, na listu   
                            vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Pitín – vlastník E. a J.Č., Pitín  
 
103/ZO08/23 - schválilo prodej pozemku parc. č. 69/4 – ostatní plocha o výměře 117 m2, který je  
                          zapsán u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherský Brod,  
                          na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Pitín – vlastník obec Pitín kupujícímu  
                          panu S. H., Pitín za cenu dle znaleckého posudku  
 
104/ZO08/23 - schválila prodej pozemku parc. č. 5460/5 – ostatní plocha o výměře 92 m2, který  
                            vznikl geometrickým oddělením z pozemku parc. č. 5460/1 o celkové výměře 2373  
                            m2 a který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště  
                            Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Pitín kupujícím panu  
                            S. S. a M. T. S., Jestřabí za cenu dle znaleckého posudku      
 
105/ZO08/23 - schválila prodej pozemků parc. č. 3/10 – ostatní plocha o výměře 28 m2, který  
                            vznikl geometrickým oddělením z parc. č. 3/3 o celkové výměře 448 m2, parc. č.  
                            5456/33 – zahrada o výměře 24 m2,  který vznikl geometrickým oddělením z parc.  
                            č. 5456/1 o celkové výměře 3 671 m2,  parc. č  5456/34 – zahrada o výměře 10 m2,   
                            který vznikl geometrickým oddělení z parc. č. 5456/16 o celkové výměře 52 m2,   
                            parc. č. 6049/2 – ostatní plocha o výměře 19 m2,  který vznikl geometrickým   
                            oddělení z parc. č. 6049 o celkové výměře 45 m2 - pozemky jsou zapsány u  
                            Katastrálního  úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu  
                            vlastnictví č. 10001 pro obec a k.ú. Pitín –  vlastník obec Pitín kupujícím panu A.  
                            K. a Š. Š., Pitín  za cenu dle znaleckého  posudku  
 
106/ZO08/23 - schválila koupi pozemku parc. č. 5389/23 – ostatní plocha o výměře 166 m2, který je  
                            zapsán u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu  
                             vlastnictví č. 857 – vlastník ČR – Lesy ČR za cenu dle znaleckého posudku  
 
107/ZO08/23 - schválila koupi pozemku parc. č. 5455/12 o výměře 15 m2, část pozemku parc. č. st. 584 o  
                             výměře 56 m2 a část pozemku parc. č. 5455/11 o výměře 1 m2 – pozemky jsou zapsány u  
                             Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Uherský Brod na listu vlastnictví  
                             č. 997 – vlastník J. V., Pitín  za cenu 100,- Kč/m2. 
  
108/ZO08/23 - schválilo navýšení členského poplatku do mikroregionu Bojkovsko na 25,- Kč/obyvatele.  
 

 

V Pitíně dne   8. 12. 2023 

 

 

 

 

 

Bc. Michal Vrba v.r. 

starosta 

 


